Cuenta Publica 2018

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(PESOS)

Talleres Graficos de México

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 46,994,138
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 101,921,560
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 134,287
Inventarios 152,017,572
Almacenes 447,047
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -48,070,464
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 253,444,140
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0
Bienes Muebles 634,638,325
Activos Intangibles 4,331,857
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -485,285,928
Activos Diferidos 6,452,636
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes (o]
Total de Activos No Circulantes 160,136,890
Total del Activo 413,581,030

PASIVO

Pasivo Circulante

349,358,944 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
63,086,242 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo

147,436,449 Titulos y Valores a Corto Plazo

495,838 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
-48,070,464 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a

2,736,235 Cort.o‘PIazo
Provisiones a Corto Plazo

515,043,244 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

o Pasivo No Circulante

Y] Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
638,812,919 Deuda Piblica a Largo Plazo
4,009,931 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-448,702,798 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
o aLargo Plazo
0 Provisiones a Largo Plazo

o Total de Pasivos No Circulantes
194,120,052  Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
709,163,296

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

173,652,113
0

o © ©o o

63,072,315
704,323

237,428,751

o O O O o

10,674,943
10,674,943

248,103,694

222,838,106

222,838,106
0
0

-57,360,770

73,104,542
-130,465,312
0

0
0
0o

0
0

165,477,336

413,581,030

148,184,324
0

o O O O

88,369,248
367,227,696

603,781,268

o O O O O

12,699,690
12,699,690

616,480,958

222,913,606

222,913,606
0
0

-130,231,268

-177,115,238
46,883,970
0

0
0
0

0
0

92,682,338

709,163,296

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: MTRO. ARIEL GARCIA CONTRERAS
DIRECTOR GENERAL

Elaboré: MTRO. FIDENCIO RUEDA GARCIA
GERENTE GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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