Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017 (PESOS)

Ente Público:		l alleres Grafi	icos de México		
Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	46,994,138	349,358,944	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	173,652,113	148,184,324
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	101,921,560	63,086,242	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	134,287	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	152,017,572	147,436,449	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	447,047	495,838	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-48,070,464	-48,070,464	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	(
Otros Activos Circulantes	0	2,736,235	Corto Plazo	63,072,315	88,369,248
Total de Activos Circulantes			Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	704,323	367,227,696
Total de Activos Circulantes	253,444,140	515,043,244			
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	237,428,751	603,781,268
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	634,638,325	638,812,919	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	4,331,857	4,009,931	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	C
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-485,285,928	-448,702,798	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	(
Activos Diferidos	6,452,636	0	a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	10,674,943	12,699,690
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	10,674,943	12,699,690
Total de Activos No Circulantes	160,136,890	194,120,052	Total del Pasivo	248,103,694	616,480,958
Total del Activo	412 501 020	700 1 42 204	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	413,581,030	709,163,296	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	222,838,106	222,913,606
			Aportaciones	222,838,106	222,913,606
			Aportaciones	222,838,106	222,913,606
			Donaciones de Capital	0	(
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		Ç
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-57,360,770	-130,231,268
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	73,104,542	-177,115,238
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-130,465,312	46,883,970
			Revalúos	0	(
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	(
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	165,477,336	92,682,338

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRO. ARIEL GARCÍA CONTRERAS

DIRECTOR GENERAL

DIRECTOR GENERAL

Elaboró: MTRO. FIDENCIO RUEDA GARCÍA

GERENTE GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS